
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba vědeckovýzkumného centra 
„LERCO“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Užší řízení 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřej zakázky je zhotovení díla novostavby pětipodlažního objektu 
vědeckovýzkumného centra „LERCO“ s aplikačním přesahem a vytvoření adekvátního 
výzkumného a vzdělávacího zázemí. Jedná se o objekt centra biomedicínského výzkumu, 
chirurgických oborů, patologie, biochemie, molekulární biologie a virologie a centra 
zobrazovacích metod v areálu Lékařské fakulty Ostravské univerzity na ulici Syllabova 19, 
703 00 Ostrava.  

Předmět plnění zahrnuje související práce spočívající v provedení přípravy území, 
stavebních a inženýrských objektů vč. napojení na stávající připojení technické infrastruktury, 
tedy přeložky a přípojky inženýrských sítí a dopravní značení (dále také „stavba“).  

Zadavatel plánuje tuto veřejnou zakázku financovat z prostředků Ministerstva životního 
prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky, z operačního 
programu s názvem Spravedlivá transformace, výzva č. OPST 3/2022, název projektu „Life 
Environment Research Center Ostrava“, reg. č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000003. 

Technické podmínky této stavby jsou stanoveny v projektové dokumentaci pro provádění 
stavby včetně výkazu výměr, územním rozhodnutí č. 13/2022, stavebním povolení č. 57/2022 
„stavby objektu LERCO“ a rozhodnutí č. 1146/22/VH k nakládání s vodami a povolení stavby 
vodního díla, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 20.11.2023 činí  
687 998 525,00 Kč bez DPH. 

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.     1 
Obchodní firma:  HOCHTIEF CZ a. s. 
Sídlo:  Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      46678468 
DIČ:      CZ46678468 
 
Nabídka č.     2 
Obchodní firma:    OHLA ŽS, a.s. 
Sídlo:      Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno  
Právní forma:     akciová společnost  
IČ:      46342796 
DIČ:      CZ46342796 
 
Nabídka č.     3 
Obchodní firma:    GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo:      U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
Právní forma:     akciová společnost  
IČ:      28169522 
DIČ:      CZ28169522 
 
Nabídka č.     4 
Obchodní firma:  GEMO a.s. 
Sídlo:  Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 
Právní forma:  akciová společnost 
IČ:      13642464  
DIČ:      CZ13642464 
 
Nabídka č.     5 
Obchodní firma:  Metrostav DIZ s.r.o. 
Sídlo:  Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      25021915 
DIČ:      CZ25021915  

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Z řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 

Obchodní firma:  HOCHTIEF CZ a. s. 
Sídlo:  Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      46678468 
DIČ:      CZ46678468 
  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:   687 998 525,00 Kč 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila nabídky před jejich posouzením. Dle stanoveného hodnotícího kritéria 
nabídka vybraného dodavatele obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona 
vybrán k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací 
podmínky v plném rozsahu splnil.  

 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatel předpokládá pro plnění veřejné zakázky využití tohoto poddodavatele: 
 
Obchodní firma:   BLOCK CRS a.s. 
Sídlo:     U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ:     07333366 
Poddodávka: Provedení stavebních prací, jejichž součástí je realizace 

laboratoří s odtahem digestořemi a laboratoří splňující 
ÚTZ3/BSL3. 

 
 

 

 

 

 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2023-11-21T08:37:55+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




